EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Faxinal  do Soturno

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con;nuada (FIC) de Assistente
Administra;vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

 Assi stente  Administrativo

Abner Felipe Souza

Adalmir Junior Bittencourt Facco

Adriana Bueno Garlet

Alex Alan Baldissera Cassol

Alexandre Da Silva Abich

Alice Dos Santos Rodrigues

Amanda Samsonas Benites
Acunha

Ana Carolina Bulegon

Ana Julia Dallanora

Beatriz Cássia De Mello De Lima

Bruna Da Rosa Bernardes

Bruna Mezzomo Neubauer

Bruna Moreira Da Silva

Bruna Pereira Streb

Bruna Vargas Do Nascimento

Bruno Coradini

Camila Pereira Da Silva

Camile Flores Barbieri

Carla Adriana Pretzel Mezzomo

Carlos Adriano Montagner Juliani

Carolina Londero Cherobini

Cassiana Somavilla

Charlene Vargas Weber

Clarelis Ribeiro Lopes

Cristiane Martins Ferreira

Daiane Moraes De Melo

Daniel Facco De Mello

Daniela De Fátima Soares Marchi

Daniela Tavares De Oliveira

Daniella Mello De Lima

Deise Pretzel

Dioneia Antunes Da Silva

Edemar Júnior Zancan

Elisangela Filipini

Elizabete Pena Teles

Erica Moreira Gomes Do
Livramento

Ester Oliveira Batista

Ezequiel Gomes Xavier

Filipe Post

Flávia Lourenço Da Silva

Franciele Hollveg Kluge

Gabriela Nauter De Souza

Gabriela Piovesan

Gabriela Tessele

Gisele Dos Santos

Glenda Larissa Da Silva

Greice Estefânia Michel

Igor Facco Espig

Ilson Vicente Facco Martins

Isa Cristina Rodrigues De Oliveira

Isabela Da Luz Sordi

Isairi Bittencourt Facco

Janaína Bittencourt Facco

Jeferson Cavalheiro Menezes

Jênifer Arruda Milbradt

Jocelito Oliveira De Oliveira

Josina Da Silva Lopes

Juliana Da Silva Nascimento

Julianna Benetti Guilherme

Karine Gutheil Dias

Keli Neves Martim

Késsya Nascimento Santos

Letiusa Torres Petzold

Lucas Mateus Almeida Alves

Luciane Marzari Félix

Maiara De Oliveira

Marcélli Raymundo Dos Santos

Márcio Fialho Pelizzaro

Márcio Peres Matoso

Mariana Biacchi

Mariani Marion Rossato

Pamela Facco Vestena

Paula Fachin Liberalesso

Raquel Dos Santos Saraiva

Ronei Carvalho De Lima

Rosana Felipe Da Silva

Roselaine Zanon De Andrade

Sabrina Raminelli Hall

Shirley Mello Pereira Martins

Sibeli Granzotto Dellamea E

Silva Janete Pereira

Tales Pinheiro Lima

Taziane Vargas Vieira

Thais Da Silva Souza

Thalia Antunes Dos Santos

Thamires Nascimento Silva

Valdinei Severo

Victor Rossato Bertoldo

Virginia Grazielly Santos Neves

Vitor Andrei Almeida Alves

Vitória Ellen Corrêa Balbino

Assistente  de  Controle  de  Qual idade

Abner Felipe Souza

Adriana Fátima Felin

Amanda Samsonas Benites
Acunha

Antonio Paulino Dos Santos Neto

Beatriz Cássia De Mello De Lima

Bruna Da Rosa Bernardes

Bruna Moreira Da Silva

Bruno Casarin

Camile Flores Barbieri

Cassiana Somavilla

César Octavio Soberon Vilchez

Clarelis Ribeiro Lopes

Claudia Fatima Descovi

Cristiane Martins Ferreira

Daiane Vendruscolo Casarin

Daniela De Fátima Soares Marchi

Daniela Tavares De Andrade

Daniela Tavares De Oliveira

Daniela Zanon

Daniella Mello De Lima

Dener Oliveira Fortes

Dioneia Antunes Da Silva

Elisangela Filipini

Estéfani Costa

Ester Oliveira Batista

Fabiano Da Silva Flores

Filipe Post

Flor Mercedes Marquez Torres

Gabriela Nauter De Souza

Greice Estefânia Michel

Igor Facco Espig

Igor Luiz Vestena

Isa Cristina Rodrigues De Oliveira

Isabela Da Luz Sordi

José Carlos Da Silva Júnior

Josina Da Silva Lopes

Larissa Deick Benites

Liane Mara Campos Vitorino

Lisiane Dos Santos Chaves

Lizandra Aparecida Padilha Vieira

Marcélli Raymundo Dos Santos

Márcio Peres Matoso

Mayara Zanon Coradini

Paulo Victor Gonçalves Lemes

Raquel Dos Santos Saraiva

Sibeli Granzotto Dellamea E

Tales Pinheiro Lima

Taziane Vargas Vieira

Gestor de  Microempresa

Adriana Bueno Garlet

Alice Dos Santos Rodrigues

Ana Julia Dallanora

Ângela Maria Vidal Fogliarini

Aréli Édna Severo Martin

Bruna Da Rosa Bernardes

Bruno Casarin

Carla Adriana Pretzel Mezzomo

Cassiana Somavilla

Charlene Vargas Weber

Claudia Fatima Descovi

Daiane Moraes De Melo

Daniella Mello De Lima

Dara Luiza Hamann

Dener Oliveira Fortes

Diego Cervo Cassol

Edemar Júnior Zancan

Érica Oliveira De Oliveira

Ezequiel Gomes Xavier

Fabiano Da Silva Flores

Filipe Post

Gisele Dos Santos

Glenda Larissa Da Silva

Igor Facco Espig

Ilson Vicente Facco Martins

Isabela Da Luz Sordi

Jeferson Cavalheiro Menezes

Jênifer Arruda Milbradt

Jocelito Oliveira De Oliveira

Jonas Bonadimann

Juliana Da Silva Nascimento

Karine Gutheil Dias

Letiusa Torres Petzold

Liliane Trevisan Cassol

Lisiane Ceretta Liberalesso

Lucas Mateus Almeida Alves

Luciane Marzari Félix

Maiara De Oliveira

Marcélli Raymundo Dos Santos

Márcio Peres Matoso

Mirel De Fatima Da Rosa Da Silva

Paulo Victor Gonçalves Lemes

Raquel Dos Santos Saraiva

Ronei Carvalho De Lima

Roselaine Zanon De Andrade

Sibeli Granzotto Dellamea E

Taís Alessandra Parreira

Tales Pinheiro Lima

Thais Da Silva Souza

Thalia Antunes Dos Santos

Vanderlei Portella De Gregori

Virginia Grazielly Santos Neves

Vitor Andrei Almeida Alves

Vitória Ellen Corrêa Balbino

William Da Silva Barcelos

Montador e  Reparador de  Computadores

Arthur Zanon De Andrade

Bruno Coradini

Carlos Adriano Montagner Juliani

César Octavio Soberon Vilchez

Daiane Moraes De Melo

Diego Cassenote Da Silva

Edemar Júnior Zancan

Erica Moreira Gomes Do
Livramento

Fabio Luis Dos Santos

Filipe Post

Flávia Lourenço Da Silva

Igor Otavio Ferreira Alberto

Igor Romero

Ilson Vicente Facco Martins

Isa Cristina Rodrigues De Oliveira

Isabela Da Luz Sordi

Jaderson Coradini Severo

José Eraldo Machado

Késsya Nascimento Santos

Lucas Vieira Flores

Márcio Fialho Pelizzaro

Márcio Peres Matoso

Raquel Dos Santos Saraiva

Shirley Mello Pereira Martins

Yuri Bohnenberger Telles

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r te         , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX        , em 26/11/2020 23:13:08.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r a          , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE    , em 26/11/2020 23:07:53.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l va          , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN       , em 26/11/2020 21:27:28.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81300
eb87ebaa9a

	Documento assinado eletronicamente por: